CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 041/2021.

Senhor Presidente,

        O Vereador infra firmado nos termos do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e

após encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos

Teixeira da Silva com copia ao Diretor de Limpeza Publica do

Município, no sentido de que faça um Mutirão de Limpeza nas ruas do

Bairro Terra Bela, neste Município.

Justificativa:

      Os munícipes da localidade intercedem junto a este Parlamentar para

que leve ao Executivo municipal a necessidade de um mutirão de limpeza

no bairro Terra Bela, visto que desde o fim da gestão passada a limpeza das

vias publicas foram interrompidas, situação que tem causado insatisfação

nos moradores pelo acumulo de entulhos e mato nas vias publica.

      Certo de contar com sua colaboração, agradeço antecipadamente.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da

Câmara Municipal De Buriticupu, 09 de março de 2021.

  _____________________________

                    ALLISON DA SAÚDE
                      “VEREADOR/ PATRIOTA”